

Prefeitura Municipal de Ibertioga						Data: 15/06/2020	
						Orçamento nº	0014
							Forma de Execução:
Objeto:	Construção de Palco Fixo para Eventos no Parque de Exposições		Área Construída Total			Direta ()	Indireta (x)
Local:	Rua Josefina Antunes, sn. Centro- Ibertioga. MG		164,00 m²			BDI	21,50%
Planilha SETOP Leste/ Janeiro 2020- Custos Desonerados						ART:	
						14202000000006100694	
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/BDI	PREÇO UNITÁRIO C/BDI	PREÇO TOTAL
1	-	SERVIÇOS PRELIMINARES					1.318,82
1.1	IIO-PLA-005	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00 X 1,5 0 M) - EM CHAPA GALVANIZADA 0,26 AFIXADAS COM REBITES 540 E PARAFUSOS 3/8, EM ESTRUTURA METÁLICA VIGA U 2" ENRIJECIDA COM METALON 20 X 20, SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADAS VISUAL DO GOVERNO DE MINAS	UNID.	1,00	1.085,45	1.318,82	1.318,82
2	-	LOCAÇÃO DA OBRA					1.187,98
2.1	LOC-OB-005	LOCAÇÃO DA OBRA (GABARITO)	M2	144,00	6,79	8,25	1.187,98
3	-	TRABALHOS EM TERRA					3.037,46
3.1	TER-ESC-035	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS H <= 1,50 M	M3	21,91	44,13	53,62	1.174,77
3.2	TER-API-005	APILOAMENTO DO FUNDO DE VALAS COM SOQUETE	M2	36,44	14,92	18,13	660,58
3.3	TER-ATE-015	ATERRO COMPACTADO MANUAL, COM SOQUETE	M3	22,42	44,13	53,62	1.202,11
4	-	FUNDAÇÃO					12.927,20
4.1	FUN-TRA-015	PERFURAÇÃO DE ESTACA BROCA A TRADO MANUAL D = 250 MM	ML	36,00	25,96	31,54	1.135,49
4.2	FUN-LAS-005	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, INCLUSIVE TRANSPORTE, LANÇAMENTO E ADENSAMENTO	M3	1,02	313,39	380,77	388,38
4.3	EST-FOR-005	FORMA E DESFORMA DE TÁBUA E SARRAFO, REAPROVEITAMENTO (3X), EXCLUSIVE ESCORAMENTO	M2	34,82	38,43	46,69	1.625,83
4.4	ARM-AÇO-020	CORTE, DOBRA E ARMAÇÃO DE AÇO CA-50/60	KG	548,38	7,26	8,82	4.837,21
4.5	FUN-CON-050	FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, PREPARADO EM OBRA COM BETONEIRA, COM FCK 25 MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO (FUNDAÇÃO)	M3	9,76	398,61	484,31	4.726,88
4.6	IMP-PIN-010	PINTURA IMPEREMABILIZANTE COM ARGAMASSA POLIMÉRICA	M2	10,06	17,46	21,21	213,41
5	-	ESTRUTURAS DE CONCRETO					18.763,15
5.1	EST-FOR-005	FORMA E DESFORMA DE TÁBUA E SARRAFO, REAPROVEITAMENTO (3X), EXCLUSIVE ESCORAMENTO	M2	106,74	38,43	46,69	4.983,95
5.2	ARM-AÇO-020	CORTE, DOBRA E ARMAÇÃO DE AÇO CA-50/60	KG	1.042,00	7,26	8,82	9.191,38
5.3	EST-CON-035	FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, PREPARADO EM OBRA, COM FCK 25 MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO	M3	8,99	420,02	510,32	4.587,82
6	-	LAJÉ PRÉ-MOLDADA					8.518,37
6.1	LAJ-REV-045	LAJE PRÉ-MOLDADA, A REVESTIR, INCLUSIVE CAPEAMENTO E = 4CM, SC = 300 KG/M2, L = 4,00 M	M2	82,00	85,50	103,88	8.518,37
7	-	ALVENARIA E DIVISÕES					14.079,68
7.1	ALV-TIJ-025	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM TIJOLO CERÂMICO FURADO, ESP. 9CM, PARA REVESTIMENTO, INCLUSIVE ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO	M2	437,62	16,51	20,06	8.778,50
7.2	ALV-TIJ-030	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM TIJOLO CERÂMICO FURADO, ESP. 19CM, PARA REVESTIMENTO, INCLUSIVE ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO	M2	112,80	38,68	47,00	5.301,17
8	-	CINTAMENTO E VERGAS					1.729,06
8.1	ED-9904	VERGA E CONTRAVERGA EM CONCRETO ESTRUTURAL PARA VÃOS DE ATÉ 150CM, PREPARADO EM OBRA COM BETONEIRA, CONTROLE "A", COM FCK 20 MPA, MOLDADA IN LOCO, INCLUSIVE ARMAÇÃO	M3	0,83	1.714,57	2.083,20	1.729,06
9	-	COBERTURAS					15.909,72
9.1	COB-ENG-005	ESTR. MAD.P/ TELHA CERAMICA OU CONCRETO VAO 3 A 7M	M2	108,00	46,80	56,86	6.141,10
9.2	COB-TEL-015	CUMEEIRA CERAMICA PAULISTA INCLUSIVE EMBOCAMENTO	M2	164,90	23,06	28,02	4.620,15
9.3	COB-CUM-005	CALHA DE CHAPA GALVANIZADA 26 DESENVOLVIMENTO 33CM	M2	101,50	24,79	30,12	3.057,16
9.4		CONDUTOR DE CHAPA GALVANIZADA 26 - D=100MM (4")	M	86,80	19,83	24,09	2.091,31
10	-	INSTALAÇÃO HIDRO-SANITÁRIA					21.420,17
10.1	HID-TUB-005	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC RÍGIDO SOLDÁVEL, ÁGUA FRIA, DN 20 MM (1/2"), INCLUSIVE CONEXÕES	ML	27,00	12,46	15,14	408,75
10.2	HID-TUB-075	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC RÍGIDO, ESGOTO, PB - SÉRIE NORMAL, DN 40MM (1.1/2"), INCLUSIVE CONEXÕES	ML	12,00	13,16	15,99	191,87
10.3	HID-TUB-045	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC RÍGIDO, ESGOTO, PBV - SÉRIE NORMAL, DN 50 MM (2"), INCLUSIVE CONEXÕES	ML	15,00	17,15	20,84	312,56
10.4	HID-TUB-055	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC RÍGIDO, ESGOTO, PBV - SÉRIE NORMAL, DN 100 MM (4"), INCLUSIVE CONEXÕES	ML	60,00	12,90	15,67	940,41
10.5	INST-ESG-005	PONTO DE ESGOTO, INCLUINDO TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL DE 40 MM E CONEXÕES (LAVATÓRIOS, MICTÓRIOS, RALOS SIFONADOS, ETC.)	PT	16,00	47,01	57,12	913,87
10.6	INST-ESG-010	PONTO DE ESGOTO, INCLUINDO TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL DE 50 MM E CONEXÕES (PIAS DE COZINHA, MÁQUINAS DE LAVAR, ETC.)	PT	1,00	65,11	79,11	79,11

Prefeitura Municipal de Ibertioga CNPJ:18.094.839/0001-00						Data: 15/06/2020	
						Orçamento nº	0014
						Forma de Execução:	
Objeto:	Construção de Palco Fixo para Eventos no Parque de Exposições			Área Construída Total		Direta ()	Indireta (x)
Local:	Rua Josefina Antunes, sn. Centro- Ibertioga. MG			164,00 m²		BDI	21,50%
Planilha SETOP Leste/ Janeiro 2020- Custos Desonerados Prazo de execução: 6 meses						ART:	
						14202000000006100694	
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/BDI	PREÇO UNITÁRIO C/BDI	PREÇO TOTAL
10.7	INST-ESG-015	PONTO DE ESGOTO, INCLUINDO TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL DE 100 MM E CONEXÕES (VASO SANITÁRIO)	PT	15,00	65,41	79,47	1.192,10
10.8	INST-AGU-005	PONTO DE ÁGUA FRIA EMBUTIDO, INCLUINDO TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL E CONEXÕES	PT	27,00	81,00	98,42	2.657,21
10.9	HID-DAG-015	CAIXA DÁGUA DE POLIETILENO COM TAMPA 1000 L	UNID.	1,00	487,12	591,85	591,85
10.10	MET-TOR-035	TORNEIRA METÁLICA PARA LAVATÓRIO, ACABAMENTO CROMADO, COM AREJADOR, APLICAÇÃO DE MESA, INCLUSIVE ENGATE FLEXÍVEL METÁLICO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNID.	2,00	97,49	118,45	236,90
10.11	MET-TOR-021	TORNEIRA METÁLICA PARA PIA, ACABAMENTO CROMADO, COM AREJADOR, APLICAÇÃO DE PAREDE, INCLUSIVE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNID.	9,00	65,09	79,08	711,76
10.12	MET-BOI-010	TORNEIRA DE BÓIA, D = 15 MM (1/2")	UNID.	1,00	37,98	46,15	46,15
10.13	LOU-LAV-005	LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA SEM COLUNA, TAMANHO PEQUENO, INCLUSIVE ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO, VÁLVULA DE ESCOAMENTO DE METAL COM ACABAMENTO CROMADO, SIFÃO DE METAL TIPO COPO COM ACABAMENTO CROMADO, FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO E REJUNTAMENTO, EXCLUSIVE TORNEIRA E ENGATE FLEXÍVEL	UNID.	11,00	68,17	82,83	911,09
10.14	MET-LIG-005	LIGAÇÃO FLEXÍVEL PARA BIDÊ, LAVATÓRIO, MICTÓRIO 1/2"	UNID.	27,00	42,84	52,05	1.405,37
10.15	LOU-MIC-011	MICTÓRIO SIFONADO DE LOUÇA BRANCA, INCLUSIVE ENGATE FLEXÍVEL, EXCLUSIVE VÁLVULA DE DESCARGA	UNID.	5,00	R\$ 381,10	463,04	2.315,18
10.16	LOU-VAS-015	BACIA SANITÁRIA (VASO) DE LOUÇA COM CAIXA ACOPLADA, COR BRANCA, INCLUSIVE ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO/VEDAÇÃO, ENGATE FLEXÍVEL METÁLICO, FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO E REJUNTAMENTO	UNID.	11,00	402,85	489,46	5.384,09
10.17	HID-REG-010	REGISTRO PRESSÃO COM CANOPLA CROMADO D = 20 MM (3/4") PADRÃO MÉDIO	UNID.	11,00	51,38	62,43	686,69
10.18	LOU-BOJ-005	CUBA EM AÇO INOXIDÁVEL DE EMBUTIR, AISI 304, APLICAÇÃO PARA PIA (465X330X115MM), NÚMERO 1, ASSENTAMENTO EM BANCADA, INCLUSIVE VÁLVULA DE ESCOAMENTO DE METAL COM ACABAMENTO CROMADO, SIFÃO DE METAL TIPO COPO COM ACABAMENTO CROMADO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNID.	1,00	274,29	333,26	333,26
10.19	BAN-ARD-005	BANCADA EM ARDÓSIA E = 3 CM, APOIADA EM ALVENARIA	M2	1,75	191,87	233,12	407,96
10.20	HID-REG-081	REGISTRO DE GAVETA, TIPO BASE, ROSCÁVEL 1" (PARA TUBO SOLDÁVEL OU PPR DN 32MM/CPVC DN 28MM), INCLUSIVE ACABAMENTO (PADRÃO POPULAR) E CANOPLA CROMADOS	UNID.	2,00	23,55	28,61	57,23
10.21	HID-REG-090	REGISTRO DE GAVETA, TIPO BASE, ROSCÁVEL 1.1/2" (PARA TUBO SOLDÁVEL OU PPR DN 50MM/CPVC DN 42MM), INCLUSIVE ACABAMENTO (PADRÃO MÉDIO) E CANOPLA CROMADOS	UNID.	2,00	23,55	28,61	57,23
10.22	ED-499671	REGISTRO DE PRESSÃO, TIPO BASE, ROSCÁVEL 1" (PARA TUBO SOLDÁVEL OU PPR DN 32MM/CPVC DN 28MM), INCLUSIVE ACABAMENTO (PADRÃO POPULAR) E CANOPLA CROMADOS	UNID.	3,00	32,50	39,49	118,46
10.23	HID-CXS-025	CAIXA ALVENARIA 60 X 60 X 60 CM, TAMPA EM CONCRETOINSPEÇÃO /PASSAGEM, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, REATERRO E BOTAFORA	UNID.	7,00	171,79	208,72	1.461,07
11	-	ESQUADRIAS					11.662,04
11.1		ESQUADRIAS METÁLICAS					
11.1.1	SER-POR-040	PORTA VENEZIANA EM CHAPA DOBRADA E METALON	M2	12,96	241,29	293,17	3.799,45
11.1.2	SER-JAN-010	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE JANELA BASCULANTE EM METALON	M2	4,00	350,79	426,21	1.704,84
11.2		ESQUADRIAS DE MADEIRA					
11.2.1	ESQ-POR-040	PORTA DE ABRIR, MADEIRA DE LEI PRANCHETA PARA PINTURA COMPLETA 60 X 160 CM,COM FERRAGENS EM FERRO LATONADO	UNID.	8,00	395,00	479,93	3.839,40
11.2.2	ESQ-POR-050	PORTA DE ABRIR, MADEIRA DE LEI PRANCHETA PARA PINTURA COMPLETA 80 X 210 CM,COM FERRAGENS EM FERRO LATONADO	UNID.	1,00	541,11	657,45	657,45
11.2.3	ESQ-POR-040	PORTA DE ABRIR, MADEIRA DE LEI PRANCHETA PARA PINTURA COMPLETA 60 X 210CM,COM FERRAGENS EM FERRO LATONADO	UNID.	1,00	537,00	652,46	652,46
11.2.3	ESQ-POR-050	PORTA DE ABRIR, MADEIRA DE LEI PRANCHETA PARA PINTURA COMPLETA 80 X 160CM,COM FERRAGENS EM FERRO LATONADO	UNID.	2,00	415,00	504,23	1.008,45
12	-	ÁGUAS PLUVIAIS					6.761,58
12.1	PLU-CAL-005	CALHA DE CHAPA GALVANIZADA Nº. 22 GSG,DESENVOLVIMENTO = 33 CM	ML	45,40	49,05	59,60	2.705,65
12.2	PLU-CON-006	CONDUTOR DE AP DO TELHADO EM TUBO PVC ESGOTO, INCLUSIVE CONEXÕES E SUPORTES, 75 MM	ML	67,85	49,20	59,78	4.055,94
13	-	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS					10.536,32

Prefeitura Municipal de Ibertioga CNPJ:18.094.839/0001-00						Data: 15/06/2020	
						Orçamento nº	0014
						Forma de Execução:	
Objeto:	Construção de Palco Fixo para Eventos no Parque de Exposições			Área Construída Total		Direta ()	Indireta (x)
Local:	Rua Josefina Antunes, sn. Centro- Ibertioga. MG			164,00 m²		BDI	21,50%
Planilha SETOP Leste/ Janeiro 2020- Custos Desonerados Prazo de execução: 6 meses						ART:	
						14202000000006100694	
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/BDI	PREÇO UNITÁRIO C/BDI	PREÇO TOTAL
13.1	ELE-ELE-030	ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL, DN 50 MM (2"), INCLUSIVE CONEXÕES, SUPORTES E FIXAÇÃO	M	12,00	23,67	28,76	345,11
13.2	ELE-ELE-020	ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL, DN 32 MM (1.1/4"), INCLUSIVE CONEXÕES, SUPORTES E FIXAÇÃO	M	45,00	19,59	23,80	1.071,08
13.3	ELE-CAB-250	CABO DE COBRE FLEXÍVEL, CLASSE 5, ISOLAMENTO TIPO LSHF/ATOX, NÃO HALOGENADO, ANTICHAMA, TERMOPLÁSTICO, UNIPOLAR, SEÇÃO 10 MM2, 70°C, 450/750V	M	48,00	6,94	8,43	404,74
13.4	ELE-CXS-365	CAIXA DE PASSAGEM CP-N2 INCLUSIVE TAMPA	UNID.	1,00	54,52	66,24	66,24
13.5	INST-LUZ-005	PONTO DE LUZ EMBUTIDO, INCLUINDO ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO E CAIXA COM ESPELHO (POR UNIDADE)	PT	12,00	159,49	193,78	2.325,36
13.6	INST-INT-005	PONTO DE INTERRUPTOR, INCLUINDO ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO E CAIXA COM ESPELHO	PT	5,00	191,20	232,31	1.161,54
13.7	ELE-INT-030	CONJUNTO 1 INTERRUPTOR SIMPLES + 1 INTERRUPTOR PARALELO, COM PLACA	PT	2,00	25,08	30,47	60,94
13.8	INST-TOM-005	PONTO DE TOMADA DE EMBUTIR, INCLUINDO ELETRODUTO DEPVC RÍGIDO E CAIXA COM ESPELHO	PT	15,00	148,02	179,84	2.697,66
13.9	ELE-QUA-005	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 8 MÓDULOS COM BARRAMENTO E CHAVE	UNID.	1,00	119,84	145,61	145,61
13.10	ELE-DIS-005	DISJUNTOR MONOPOLAR TERMOMAGNÉTICO 5KA, DE 10A	UNID.	6,00	16,75	20,35	122,11
13.11	ELE-DIS-010	DISJUNTOR MONOPOLAR TERMOMAGNÉTICO 5KA, DE 30A	UNID.	2,00	16,75	20,35	40,70
13.12	ELE-DIS-086	DISJUNTOR TRIPOLAR TERMOMAGNÉTICO 5KA, DE 100A	UNID.	1,00	86,28	104,83	104,83
13.13	ELE-LUM-021	LUMINÁRIA CHANFRADA PARA LÂMPADA FLUORESCENTE 1 X 32 W OU 1 X 40 W, COMPLETA	UNID.	5,00	109,94	133,58	667,89
13.14	ELE-LUM-026	LUMINÁRIA CHANFRADA PARA LÂMPADA FLUORESCENTE 2 X 32 W OU 2 X 40 W, COMPLETA	UNID.	8,00	136,06	165,31	1.322,50
14	-	REVESTIMENTOS					42.112,29
14.1	REV-CHA-005	CHAPISCO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ESP. 5MM, APLICADO EM ALVENARIA/ESTRUTURA DE CONCRETO COM COLHER, PREPARO MECÂNICO	M2	516,00	5,52	6,71	3.460,71
14.2	REV-EMB-005	EMBOÇO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:6 (CIMENTO E AREIA), ESP. 20MM, APLICAÇÃO MANUAL, PREPARO MECÂNICO	M2	516,00	20,46	24,86	12.827,19
14.3	REV-REB-015	REBOCO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA), ESP. 20MM, APLICAÇÃO MANUAL, PREPARO MECÂNICO	M2	516,00	21,34	25,93	13.378,90
14.4	REV-CER-015	REVESTIMENTO COM CERÂMICA APLICADO EM PISO, ACABAMENTO ESMALTADO, AMBIENTE INTERNO, PADRÃO EXTRA, DIMENSÃO DA PEÇA ATÉ 2025 CM2, PEI IV, ASSENTAMENTO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, INCLUSIVE REJUNTAMENTO	M2	160,00	64,02	77,78	12.445,49
15	-	PISOS					15.245,81
15.1	PIS-LAJ-005	LAJE DE TRANSIÇÃO E = 5 CM, SEM JUNTA,FCK = 10 MPA (MANUAL)	M2	80,00	32,69	39,72	3.177,47
15.2	PIS-CON-015	CONTRAPISO DESEMPENADO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ESP. 30MM	M2	80,00	25,06	30,45	2.435,83
15.3	PIS-CER-010	REVESTIMENTO COM CERÂMICA APLICADO EM PISO, ACABAMENTO ESMALTADO, AMBIENTE INTERNO, PADRÃO EXTRA, DIMENSÃO DA PEÇA ATÉ 2025 CM2, PEI V, ASSENTAMENTO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, INCLUSIVE REJUNTAMENTO	M2	80,00	68,15	82,80	6.624,18
15.4	ROD-ARG-005	RODAPÉ COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ESP. 2CM, ALTURA 5CM, DESEMPENADO/ALISADO COM COLHER	M	42,00	11,47	13,94	585,31
15.5	SOL-ARD-005	SOLEIRA DE ARDÓSIA E = 2 CM	M2	15,00	132,95	161,53	2.423,01
16	-	VIDROS, ESPELHOS E ACESSÓRIOS					765,45
16.1	VID-FAN-010	VIDRO IMPRESSO (FANTASIA) TIPO CANELADO OU MARTELADO INCOLOR, ESP. 4MM, INCLUSIVE FIXAÇÃO E VEDAÇÃO COM GUARNIÇÃO/GAXETA DE BORRACHA NEOPREME, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, EXCLUSIVE CAIXILHO/PERFIL	M2	6,00	79,54	96,64	579,85
16.2	VID-ESP-015	ESPELHO (40 X 60) CM, E = 4 MM, COLOCADO COM PARAFUSO FINESSON	UNID.	2,00	76,38	92,80	185,60
17	-	PINTURA					9.900,63
17.1	PIN-SEL-005	PREPARAÇÃO PARA EMASSAMENTO OU PINTURA (LÁTEX/ACRÍLICA) EM PAREDE, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE SELADOR ACRÍLICO	M2	516,00	4,21	5,12	2.639,42
17.2	PIN-ACR-005	PINTURA ACRÍLICA EM PAREDE, DUAS (2) DEMÃOS, EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO E MASSA ACRÍLICA/CORRIDA (PVA)	M2	516,00	9,64	11,71	6.043,70

<div> <div>Prefeitura Municipal de Ibertioga</div> <div>CNPJ: 18.094.839/0001-00</div> </div>						Data: 15/06/2020	
						Orçamento nº	0014
						Forma de Execução:	
Objeto:	Construção de Palco Fixo para Eventos no Parque de Exposições	Área Construída Total	Direta ()	Indireta (x)			
Local:	Rua Josefina Antunes, sn. Centro- Ibertioga. MG	164,00 m²	BDI	21,50%			
<div> <div>Planilha SETOP Leste/ Janeiro 2020- Custos Desonerados</div> <div>ART:</div> </div>						14202000000006100694	
Prazo de execução: 6 meses							

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/BDI	PREÇO UNITÁRIO C/BDI	PREÇO TOTAL
17.3	PIN-ESM-005	PINTURA ESMALTE EM ESQUADRIAS DE FERRO, DUAS (2) DEMÃOS, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE FUNDO ANTICORROSIVO	M2	28,30	22,57	27,42	776,06
17.4	PIN-ESM-015	PINTURA ESMALTE EM ESQUADRIA DE MADEIRA, DUAS (2) DEMÃOS, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE FUNDO NIVELADOR, EXCLUSIVE MASSA A ÓLEO	M2	22,68	16,02	19,46	441,45
18	-	PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIOS					1.452,90
18.1	INC-LUM-005	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA AUTÔNOMA IE-16 COM LÂMPADA DE 8 W	UNID.	6,00	67,33	81,81	490,84
18.2	INC-EXT-016	EXTINTOR DE INCÊNDIO TIPO PÓ QUÍMICO 2-A:20-B:C, CAPACIDADE 6 KG	UNID.	4,00	151,52	184,10	736,39
18.3	INC-PLA-040	PLACA FOTOLUMINESCENTE "A2" - TRIÂNGULO 300 MM (RISCO INCÊNDIO)	UNID.	2,00	28,73	34,91	69,81
18.4	INC-PLA-025	PLACA FOTOLUMINESCENTE "S9" - 380 X 190 MM (SAÍDA ESCADA DESCE)	UNID.	1,00	16,29	19,79	19,79
18.5	INC-PLA-035	PLACA FOTOLUMINESCENTE "S12" - 380 X 190 MM (SAÍDA)	UNID.	1,00	16,29	19,79	19,79
18.6	INC-PLA-005	PLACA FOTOLUMINESCENTE "E5" - 300 X 300 MM INCÊNDIO)	UNID.	4,00	15,78	19,17	76,69
18.7	INC-PLA-015	PLACA FOTOLUMINESCENTE "S1" OU "S2"- 380 X 190 MM (SAÍDA DIREITA)	UNID.	1,00	16,29	19,79	19,79
18.8	INC-PLA-020	PLACA FOTOLUMINESCENTE "S1" OU "S2"- 380 X 190 MM (SAÍDA ESQUERDA)	UNID.	1,00	16,29	19,79	19,79
19	-	COMPLEMENTOS E ACESSÓRIOS					5.405,78
19.1	SER-COR-015	GUARDA-CORPO EM TUBO GALVANIZADO DIN 2440 D = 2", COM SUBDIVISÕES EM TUBO DE AÇO D = 1/2", H = 1,10 M	M	10,00	349,53	424,68	4.246,79
19.2	SER-COR-005	CORRIMÃO SIMPLES EM TUBO GALVANIZADO DIN 2440, D = 1 1/2" -FIXADO EM ALVENARIA	M	4,40	88,81	107,90	474,78
19.3	ACE-SAB-025	SABONETEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO COM RESERVATORIO 800 ML	UNID.	1,00	49,28	59,88	59,88
19.4	ACE-SAB-020	SABONETEIRA METÁLICA CROMADA, TIPO CONCHA, DE SOBREPOR	UNID.	1,00	43,10	52,37	52,37
19.5	ACE-PAP-020	CABIDE METÁLICO SIMPLES CROMADO, INCLUSIVE FIXAÇÃO	UNID.	2,00	26,03	31,63	63,25
19.6	ACE-CAB-015	DISPENSER EM PLÁSTICO PARA PAPEL TOALHA 2 OU 3 FOLHAS	UNID.	3,00	35,69	43,36	130,09
19.7	ACE-PAP-015	PAPELEIRA METÁLICA CROMADA, INCLUSIVE FIXAÇÃO	UNID.	11,00	28,33	34,42	378,63
20	-	LIMPEZA FINAL					1.133,79
20.1	LIM-GER-005	LIMPEZA GERAL DE OBRA	M2	164,00	5,69	6,91	1.133,79
TOTAL GERAL DA OBRA						203.868,19	

Eidia Nilmara Monica de Paula - Engenheira Civil Crea MG218.836/D

CNPJ: 34.729.594/0001-98

Prefeitura Municipal de Ibertioga - CNPJ 18.094.839/0001-00